
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 47

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 23 DEL 01-02-2021

AREA TECNICA

Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTA CAE SPA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL
SISTEMA DI MONITORAGGIO E ALLERTAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO IN
LOCALITÀ PONZANO E BORRANO. PERIODO DA AGOSTO A DICEMBRE 2020.
FATTURE N. FV-20S-141 DEL 19.08.2020 E N. FV-20S-233 DEL 31.12.2020.
CIG: ZC12DBDECF

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
in data 13 febbraio 2017, in connessione con gli eventi sismici, ed in conseguenza di una eccezionale
nevicata si è innescato un movimento franoso nella frazione di Ponzano del Comune di Civitella del
Tronto;
un importante movimento franoso ha interessato anche la frazione di Borrano;
per il controllo dell’evoluzione dei movimenti franosi succitati, si è resa necessaria l’installazione di un
idoneo sistema di monitoraggio e, conseguentemente, di garantirne il corretto funzionamento mediante
un costante servizio di manutenzione;
con nota pervenuta a questo Ente in data 05.09.2019 Prot. n. 8059, la Protezione Civile Regionale ha
autorizzato l’affidamento del servizio di manutenzione del sistema di monitoraggio e allertamento del
movimento franoso in località Ponzano e Borrano, comunicando contestualmente che la copertura
finanziaria mediante i fondi destinati alla gestione dell’emergenza SISMA Centro Italia è garantita fino
allo scadere dell’emergenza, ancora in essere;

VISTA la propria Determinazione RG n. 345 del 22.07.2020 con la quale è stato affidato alla ditta CAE
SpA con sede in San Lazzaro di Savena (Bo) Via Colunga n.20, P.IVA 01121590374, il servizio di
manutenzione in argomento per il periodo dal 1° agosto al 31 dicembre 2020 per l’importo di € 12.500,00
oltre IVA 22% di € 2.750,00 in totale € 15.250,00;

VISTA la fattura emessa dalla CAE SpA n. FV-20S-141 del 19.08.2020 quale ACCONTO per il servizio di
manutenzione del sistema di monitoraggio e allertamento del movimento franoso in località Ponzano e

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.23 del 01-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Borrano per il periodo dal 1° agosto al 31 dicembre 2020, dell’importo di € 7.500,00 oltre IVA 22% di €
1.650,00 per un totale di € 9.150,00 (allegata alla presente);

VISTA la fattura emessa dalla CAE SpA n. FV-20S-233 del 31.12.2020 quale SALDO per il servizio di
manutenzione del sistema di monitoraggio e allertamento del movimento franoso in località Ponzano e
Borrano per il periodo dal 1° agosto al 31 dicembre 2020, dell’importo di € 5.000,00 oltre IVA 22% di €
1.100,00 per un totale di € 6.100,00 (allegata alla presente);

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, così come desumibile dal
DURC con scadenza il 12.02.2021 depositato agli atti;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture suindicate per un importo complessivo di €
15.250,00;

DATO ATTO che la spesa di € 15.250,00 trova copertura al Cap. 2015/4 – Imp. 177;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
VISTA la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica giusto Decreto Sindacale del 20.05.2019 - Prot.
n.4439 del 20.05.2019, integrato con Decreto Sindacale del 17.12.2020 - Prot. n. 11643 del 18.12.2020;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE e PAGARE la fattura N. FV-20S-141 del 19.08.2020 di € 7.500,00 oltre IVA 22% in1)
totale € 9.150,00 di ACCONTO e la fattura N. FV-20S-233 del 31.12.2020 di € 5.000,00 oltre IVA 22% in
totale € 6.100,00 di SALDO, così per complessivi € 15.250,00 alla ditta CAE SpA con sede in San Lazzaro
di Savena (Bo) Via Colunga n.20, P.IVA 01121590374, per servizio di manutenzione del sistema di
monitoraggio e allertamento dei movimenti franosi in località Ponzano e Borrano per il periodo dal 1°
agosto al 31 dicembre 2020;

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di2)
complessivi € 15.250,00 con imputazione della spesa al Cap. 2015/4 – IMP. 177;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,3)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4)
di regolarità contabile.

Allegati: fattura N. FV-20S-141 del 19.08.2020
fattura N. FV-20S-233 del 31.12.2020

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              Geom. Fabrizio VERTICELLI

                 Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-02-01T11:49:48+0000
	Fabrizio Verticelli




